

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

LOK SABHA

**UNSTARRED QUESTION NO. 2263
TO BE ANSWERED ON 12.03.2025**

STOPPAGE OF TRAINS AT FATEHPUR RAILWAY STATION

†2263. SHRI NARESH CHANDRA UTTAM PATEL:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

(a) the stoppage of Express trains mainly at Fatehpur Railway Station falling under Prayagraj Division, North Central Railway in my Parliamentary Constituency Fatehpur, Uttar Pradesh;

(b) revenue received by the Government from the said Railway station along with the details thereof; and

(c) whether the Government proposes to provide stoppage to the Swatantrata Senani Express 12561/12562, Ajmer Sealdah Express 12987/88, Seemanchal Express 12487/12488 and Suhail Dev Express 22434/22433 at this Railway Station to enhance the revenue of the said Railway Station?

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c) To cater to the needs of passengers of Fatehpur, stoppage of 14005/14006 Sitamarhi-Anand Vihar (T) Lichchhavi Express and 20415/20416 Varanasi-Indore Kashi Mahakal Express have been provided at Fatehpur w.e.f. 01.10.2023 and 10.03.2024 respectively. Accordingly, Fatehpur station is presently being served by 24 pairs of Mail/Express and 02 pairs of Passenger services providing connectivity for stations like Delhi, Mumbai, Ahmedabad, Howrah etc. The revenue earned from passenger and other than passenger, from the station during 2024-25 (upto February, 2025) is ₹35.5 crore. Besides, provision of stoppage of train services is an on-going process on Indian Railways subject to traffic justification, operational feasibility etc.
